

“Biz her şeyi bir ölçüye göre yarattık” (Kamer suresi, 49. ayet.)

“Bir şeye gücü yetmek, biçimlendirmek, planlamak, kıymetini bilmek, mukayese etmek”

1- Yukarıda verilen ayet ve kelimeler hangi kavram ile doğrudan bağlantılıdır? (15p)

Kader

“Bu Kur’an; kendisiyle uyarılınsınlar, Allah’ın ancak tek ilah olduğunu bilsinler ve akıl sahipleri düşünüp öğüt alsınlar diye insanlara bir bildiridir.” (İbrâhîm suresi, 52. ayet.)

2- Bu ayeti insanın ilahî emirlere muhatap olmasının sebepleri ve insanın sorumluluğu bağlamında açıklayınız. (20p)

Allah’ın (c.c.) emir, yasak ve öğütlerine insanın muhatap olmasının sebebi, onun akıl ve irade sahibi olmasıdır. İnsan akli ve iradesi sebebiyle tercihlerinde özgürdür ve bu tercihler sonucu ortaya çıkan durumlardan da sorumludur.

Sular hep aktı geçti
Kurudu vakti geçti
Nice han, nice sultan
Tahtı bıraktı geçti
Dünya bir penceredir
Her gelen baktı geçti
Yunus Emre

Nice sultanları tahttan indirdi
Nicesin gül benzini soldurdu
Nicerin, gelmez yola gönderdi
Bir ayrılık, bir yoksulluk, bir ölüm
(Karacaoğlan)

3- Verilen şiirlerde kader ile ilgili kavramlardan hangisi işaret edilmektedir? Kavramı yazıp kısaca tanımını yapınız. (15 P)

Ecel: Allah’ın (c.c.) takdir ettiği bu ömrün bittiği, hayatın sona erdiği âna denir.

Kimilerine göre insanın gücü, iradesi ve hürriyeti yoktur. Allah insanın tüm davranışlarını önceden belirlemiştir. İnsan kurulmuş saat gibidir. İnsanın karar ve eylemleri Allah’ın ezeli kudreti ve iradesiyle ortaya çıkar. İnsan rüzgârın önünde savrulan kuru yaprak misalidir.

4- Yukarıdaki metinde yer alan yanlış kader anlayışını Kur’an’daki kader kavramı çerçevesinde değerlendiriniz. (20 P)

İslam dünyasında ve toplumumuzda ortaya çıkan yanlış kader anlayışları dinimizin temel kaynağından uzaktır. Vahye göre kader ölçü ve düzen demektir. İnsan yaratılış itibarıyla irade ve özgürlük sahibi bir varlıktır. İnsan kendi kararını verir ve sorumluluğunu üstlenir.

5- Hz. Musa (a.s.) Mısır’dan çıkınca bir anlaşma gereği on yıl çobanlık yaptığı memleket neresidir? (15p)

Medyen

Bakara suresinin 255. ayetidir. İçinde “küresi” sözcüğü geçtiği için bu isimle anılır. Yüce Allah’ın eşsiz sıfatlarını ve gücünü anlatır.

6- Yukarıdaki bilgiler neye aittir? Yazınız. (15p)

Ayet el-Kürsi

